
Contacto

Teléfono 971172788
Fax 971172617
Correo Electrónico enric.minguell@uib.es

Dirección Postal

carretera Valldemossa 7,5 km
(07122) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC 04/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio Escuela de Hostelería de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ChWOgDS2YrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de docencia de inglés y alemán para los alumnos del Consorcio de la
Escuela de Hostelería de les Illes Balears.

Valor estimado del contrato 202.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.290 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera Valldemossa, 7,5 Km. Campus UIB
(07122) Palma de Mallorca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Escuelas de idiomas Berlitz de España, S.A.
NIF A08280042

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ChWOgDS2YrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1254923c-4dd2-411b-ba1d-cc46f24f3126


Lugar

Consorcio Escuela de Hostelería de las Illes Balears,
Campus UIB

Dirección Postal

Carreterra Valldemossa, 7,5 Km,
(07112) Palma de Mallorca España

Apertura de oferta evaluable objetivamente
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2019 a las 11:00 horas
La fecha establecida no es más que una estimación
aproximada.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.290 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El adjudicatario ha sido el único candidato que se ha presentado en la licitación de referencia.
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ofera económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Responsabilidad social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ea1dto7CNzguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004307623 |  2019-839978 | Fri, 02 Aug 2019 09:17:39:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162854294885859532093839317364777590678 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ea1dto7CNzguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

